



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**Avenida Nove de Maio**  
**CNPJ 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Ref.: Processo de Licitação nº 43/2025

a) Homologo o resultado do presente Processo Licitatório do Pregão Presencial nº 17/2025, para que produza-se seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

**Empresa: COMERCIAL PIACENTINI LTDA - 8109**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	2.000,00	M	Cano Soldável de PVC de 20 mm, classe 15, de 1ª qualidade	Tubozan	2,80000	5.600,00
9	2.000,00	M	Cano Soldável de PVC de 25 mm, classe 15, de 1ª qualidade	Tubozan	3,05000	6.100,00
10	500,00	M	Cano Soldável de PVC de 32 mm, classe 15, de 1ª qualidade	Tubozan	7,50000	3.750,00
11	100,00	M	Cano Soldável de PVC de 40 mm, classe 15, de 1ª qualidade	Tubozan	11,90000	1.190,00
14	20,00	UN	Hidrômetro 3/4 com kit cavalete	Hidroreader	128,00000	2.560,00
21	100,00	M	Cano Soldável de PVC de 50mm, classe 15, de 1ª qualidade	Tubozan	15,90000	1.590,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>20.790,00</b>

**Empresa: TIAGO RAFFAELLI - 37**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	150,00	UN	Luva Soldável de PVC de 20 mm	Krona	1,10000	165,00
2	150,00	UN	Luva Soldável de PVC de 25 mm	Krona	1,10000	165,00
3	100,00	UN	Luva Soldável de PVC de 32 mm	Krona	3,00000	300,00
4	50,00	UN	Luva Soldável de PVC de 40 mm	Krona	4,80000	240,00
5	100,00	UN	Cola de Cano 75g	Krona	10,00000	1.000,00
6	50,00	UN	Joelho Soldável 90° de PVC de 20 mm	Krona	0,75000	37,50
7	50,00	UN	Joelho Soldável 90° de PVC de 25 mm	Krona	0,79000	39,50
12	2.000,00	M	Mangueira Preta 3/4" x 2mm, não reciclada	Poliana	2,70000	5.400,00
13	2.000,00	M	Mangueira Preta 1/2" x 2mm, não reciclada	Poliana	2,20000	4.400,00
15	50,00	UN	Adaptador Soldável 20 mm x 1/2"	Krona	1,05000	52,50
16	50,00	UN	Adaptador Soldável 25 mm x 3/4"	Krona	1,05000	52,50
17	50,00	UN	Adaptador Soldável 32 mm x 1"	Krona	3,00000	150,00
18	50,00	UN	Registro Soldável de 25 mm c/ rosca	Herc	11,90000	595,00
19	80,00	UN	Bucha Redução Soldável de PVC de 32 x 25 mm	Krona	1,25000	100,00
20	80,00	UN	Bucha Redução Soldável de PVC de 25 x 20 mm	Krona	1,00000	80,00
22	50,00	UN	Registro soldável de 20mm s/ rosca	Krona	9,20000	460,00
23	50,00	UN	Registro soldável de 25mm s/ rosca	Krona	12,00000	600,00
24	20,00	UN	Lâmina de cortar ferro	Nichelson	10,00000	200,00
25	30,00	UN	Fita veda rosca, com 10 m	Krona	4,50000	135,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>14.172,00</b>
						<b>Total dos Produtos: 34.962,00</b>

Vista Gaúcha, 15 de Abril de 2025.

---

CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI  
Prefeito Municipal